
TOUR A PANAMA 2017 

CLASIFICACION DE LA ETAPA 1: CHITRE - SANTIAGO - CHITRE 

Pos Dos Nom Equipe Cat. Temps Ecart Moyenne 

1 27 ARCHIVOLD, Franklin TEAM FC PANAMA "A" S-23 2:55:50. 2:55:50. 46.4 

2 3 SAMUDIO, Carlos RALI CLARO SAMSUNG "A" S-23 2:55:50. 
 

  

3 14 CASTELBLANCO, Jorge TEAM ININCO "A"   2:55:50. 
 

  

4 6 DE LEON, Jose RALI CLARO SAMSUNG "A"   2:55:50. 
 

  

5 5 HERNANDEZ, Nolberto RALI CLARO SAMSUNG "A"   2:55:50. 
 

  

6 10 HIDALGO, Hinolt AERONAVAL - SAN 140 "A"   2:55:54. 4.   

7 4 RODRIGUEZ, Maicol RALI CLARO SAMSUNG "A"   2:55:54. 4.   

8 8 LORENZO, Abdul AERONAVAL - SAN 140 "A" S-23 2:56:08. 18.   

9 148 JORGE, Alex SPI - MIXTO MA 2:56:08. 18.   

10 17 MENDEZ, Mojamed TEAM ININCO "A"   2:56:08. 18.   

11 30 ESPINOSA, Gabriel TEAM FC PANAMA "A" S-23 2:56:14. 24.   

12 28 STRAH, Alex TEAM FC PANAMA "A"   2:56:14. 24.   

13 120 MENDEZ, Carlos TEAM ININCO "B" J 2:56:17. 27.   

14 147 MORENO, Daniel TEAM TAQUILLA CEVAXIN 

"B" 
J 2:57:17. 1:27.   

15 72 GONZALEZ, Augusto RALI CLARO SAMSUNG "B" J 2:57:17. 1:27.   

16 103 CENTENO, Jose RALI SCHOOL J 2:57:17. 1:27.   

17 70 VALLARINO, Eduardo RALI CLARO SAMSUNG "B"   2:57:17. 1:27.   

18 124 MIRANDA, Jose TEAM ININCO "B" MA 2:57:17. 1:27.   

19 26 RAMIREZ, Ariel POLICIA NACIONAL   2:57:17. 1:27.   

20 68 GOMEZ, Erick RALI CLARO SAMSUNG "B"   2:57:17. 1:27.   

21 60 MURRILLO, Genis AERONAVAL - BPC 108 "B" MA 2:57:17. 1:27.   

22 45 GOLDONI, Gaetano TEAM TAQUILLA CEVAXIN 

"B" 
MB 2:57:17. 1:27.   

23 107 HERNANDEZ, Austin RALI SCHOOL J 2:57:17. 1:27.   

24 115 JUAREZ, Onel RALI PROMASTER MB 2:57:17. 1:27.   

25 2 SAMUDIO, Ruben RALI CLARO SAMSUNG "A" S-23 2:57:17. 1:27.   

26 1 GONZALEZ, Roberto RALI CLARO SAMSUNG "A"   2:57:17. 1:27.   

27 104 RUIZ, Bredio RALI SCHOOL J 2:57:17. 1:27.   

28 20 MARTINEZ, David TEAM ININCO "A" juvenil 2:57:17. 1:27.   

29 141 BECKFORD, Anselmo HOTEL VERSALLES - 
GLOBAL CYCLING 

MA 2:57:17. 1:27.   

30 32 GUTIERREZ, Yan TEAM FC PANAMA "A" J 2:57:17. 1:27.   

31 12 LEGUIZAMO, Miguel AERONAVAL - SAN 140 "A"   2:57:17. 1:27.   

32 119 MORENO, Mauricio RALI PROMASTER MB 2:57:17. 1:27.   

33 131 MENDOZA, Nestor TEAM TAQUILLA CEVAXIN 
"A" 

  2:57:17. 1:27.   

34 13 DEGRACIA, Ricardo AERONAVAL - SAN 140 "A"   2:57:17. 1:27.   

35 61 MURILLO, Ivan AERONAVAL - BPC 108 "B"   2:57:17. 1:27.   

36 56 CARRILLO, Rafael AERONAVAL - BPC 108 "B" MA 2:57:17. 1:27.   

37 52 SANTAMARIA, Lorenzo SANTA LIBRADA GOLD 

MILLS 
MB 2:57:17. 1:27.   

38 86 LEVY, Christian HOTEL VERSALLES - 

GLOBAL CYCLING 
MA 2:57:17. 1:27.   

39 29 SANDI, Noriel TEAM FC PANAMA "A"   2:57:17. 1:27.   

40 98 AGUIRRE, Anel CAMINOS DE OMAR - RALI   2:57:17. 1:27.   



41 22 HERRERA, Maximo POLICIA NACIONAL   2:57:17. 1:27.   

42 139 ESPINOSA, Einar EQUIPO MIXTO   2:57:17. 1:27.   

43 31 OTERO, Manuel TEAM FC PANAMA "A" S-23 2:57:17. 1:27.   

44 116 RIVAS, Jaime RALI PROMASTER MA 2:57:17. 1:27.   

45 85 CALVO, Orlando BLUE WAVE - UNICO - 

SANTIAGO MAS HUMANA 
MB 2:57:17. 1:27.   

46 9 GODY, Deivith AERONAVAL - SAN 140 "A" S-23 2:57:17. 1:27.   

47 106 TUDD, Victor RALI SCHOOL J 2:57:17. 1:27.   

48 121 ZEPEDA, Hector TEAM ININCO "B" MA 2:57:17. 1:27.   

49 118 RIOS, Jorge RALI PROMASTER MB 2:57:17. 1:27.   

50 114 ORTEGA, Edwin RALI PROMASTER MB 2:57:17. 1:27.   

51 25 BARAHONA, Brandon POLICIA NACIONAL   2:57:17. 1:27.   

52 35 CASTILLO, Dumigildo COCLE TEAM INFINITY   2:57:17. 1:27.   

53 44 VEGA, Cristofer TEAM MACADI   2:57:17. 1:27.   

54 136 VARGAS, Moises TEAM TAQUILLA CEVAXIN 

"A" 
MA 2:57:17. 1:27.   

55 73 SAMUDIO, Joseph RALI CLARO SAMSUNG "B" J 2:57:17. 1:27.   

56 58 BARSALLO, Juan AERONAVAL - BPC 108 "B" MA 2:57:17. 1:27.   

57 23 HERNANDEZ, Walter POLICIA NACIONAL   2:57:17. 1:27.   

58 123 UREÑA, Fernando TEAM ININCO "B"   2:57:17. 1:27.   

59 33 SUIRA, Jair TEAM FC PANAMA "A" MA 2:57:17. 1:27.   

60 69 ARAUZ, Carlos RALI CLARO SAMSUNG "B" S-23 2:57:17. 1:27.   

61 55 RIOS, Javier AERONAVAL - BPC 108 "B"   2:57:17. 1:27.   

62 21 AVILES, Allan POLICIA NACIONAL   2:57:17. 1:27.   

63 71 AYARRZA, Rodolfo RALI CLARO SAMSUNG "B"   2:57:17. 1:27.   

64 16 GOMEZ, Yelko TEAM ININCO "A"   2:57:17. 1:27.   

65 24 MIRANDA, Domingo POLICIA NACIONAL   2:57:17. 1:27.   

66 7 JURADO, Cristofer AERONAVAL - SAN 140 "A" S-23 2:57:17. 1:27.   

67 15 BRASSFIELD, Jhonn TEAM ININCO "A"   2:57:17. 1:27.   

68 102 GODDAR, Esteban RALI SCHOOL J 2:57:17. 1:27.   

69 89 RODRIGUEZ, Jean HOTEL VERSALLES - 

GLOBAL CYCLING 
MA 2:57:17. 1:27.   

70 65 SALDAÑA, Eliot T.R.C.I. J 2:57:47. 1:57.   

71 76 SOLIS, Eustorgio LAUDATO SI - RENTA DE 
EQUIPO - ULTRABIKEX - 

ANTON 

MA 2:57:49. 1:59.   

72 137 RAMOS, Ameth TEAM TAQUILLA CEVAXIN 
"A" 

  2:57:49. 1:59.   

73 138 MIRANDA, Randal EQUIPO MIXTO J 2:57:49. 1:59.   

74 18 CAMARGO, Juan TEAM ININCO "A"   2:57:57. 2:07.   

75 134 RAMOS, Miguel TEAM TAQUILLA CEVAXIN 

"A" 
MA 2:58:05. 2:15.   

76 62 AGUILAR, Ariel T.R.C.I.   2:58:57. 3:07.   

77 113 BARRAZA, Aroon CAMINOS DE OMAR - RALI - 

ISRAEL 
J 2:58:57. 3:07.   

78 59 GRAJALES, Moises AERONAVAL - BPC 108 "B" J 2:58:57. 3:07.   

79 84 TEJADA, Kenny BLUE WAVE - UNICO - 
SANTIAGO MAS HUMANA 

MA 2:59:04. 3:14.   

80 108 OLIVA, Jonathan CAMINOS DE OMAR - RALI - 

ISRAEL 
J 2:59:24. 3:34.   

81 57 ISAZA, Juan AERONAVAL - BPC 108 "B" MA 2:59:31. 3:41.   

82 11 PITTY, Kevin AERONAVAL - SAN 140 "A"   2:57:17. 1:27.   

83 37 VERGARA, Tomas COCLE TEAM INFINITY   2:59:42. 3:52.   



84 34 RUIZ, Miguel A. COCLE TEAM INFINITY   2:59:50. 4:00.   

85 64 ZALZANEDA, Einar T.R.C.I. J 2:59:50. 4:00.   

86 99 LARA, Juan CAMINOS DE OMAR - RALI J 3:00:06. 4:16.   

87 75 MUÑOZ, Jose LAUDATO SI - RENTA DE 

EQUIPO - ULTRABIKEX - 
ANTON 

  2:57:17. 1:27.   

88 88 MCNISH, Cristian HOTEL VERSALLES - 

GLOBAL CYCLING 
MA 3:00:06. 4:16.   

89 126 MORALES, Jasson RALI YAJOIS J 3:00:10. 4:20.   

90 78 QUINTERO, Danilo LAUDATO SI - RENTA DE 

EQUIPO - ULTRABIKEX - 

ANTON 

J 2:57:17. 1:27.   

91 80 ABREGO, Alexander LAUDATO SI - RENTA DE 

EQUIPO - ULTRABIKEX - 

ANTON 

J 2:57:17. 1:27.   

92 97 RODRIGUEZ, Cristian CAMINOS DE OMAR - RALI J 3:01:16. 5:26.   

93 109 MORAN, Kevin CAMINOS DE OMAR - RALI - 

ISRAEL 
J 3:01:16. 5:26.   

94 94 NAVARRO, Nicolas CLUB RALI ESCUELA 
VERAGUAS 

J 3:01:50. 6:00.   

95 82 JAEN, Victor BLUE WAVE - UNICO - 

SANTIAGO MAS HUMANA 
  3:02:09. 6:19.   

96 66 GODOY, Damaso T.R.C.I. MB 3:02:26. 6:36.   

97 74 CRUZ, Jair LAUDATO SI - RENTA DE 

EQUIPO - ULTRABIKEX - 

ANTON 

  2:57:17. 1:27.   

98 129 DOMINGUEZ, Romel RALI YAJOIS   3:02:54. 7:04.   

99 63 JARAMILLO, Allan T.R.C.I.   3:02:56. 7:06.   

100 67 SERRANO, Joel T.R.C.I. MB 3:02:56. 7:06.   

101 117 LUGO, Franklin RALI PROMASTER MB 3:02:56. 7:06.   

102 79 GONZALEZ, Abdiel LAUDATO SI - RENTA DE 

EQUIPO - ULTRABIKEX - 

ANTON 

  3:02:56. 7:06.   

103 130 DEAM, Carlos RALI YAJOIS   3:08:17. 12:27.   

104 105 MORENO, Joel RALI SCHOOL J 3:08:20. 12:30.   

105 142 MORENO, Ignasio TEAM TAQUILLA CEVAXIN 

"B" 
MA 3:08:20. 12:30.   

106 110 GUERRA, Nodier CAMINOS DE OMAR - RALI - 

ISRAEL 
J 3:10:22. 14:32.   

107 100 VASQUEZ, Kevin CAMINOS DE OMAR - RALI J 3:10:22. 14:32.   

108 92 GARCIA, Arnulfo CLUB RALI ESCUELA 
VERAGUAS 

J 3:10:42. 14:52.   

109 19 CASTILLO, Edward TEAM ININCO "A" MA 3:10:42. 14:52.   

110 122 CASTIÑLLO, Yordy TEAM ININCO "B"   3:10:42. 14:52.   

111 50 FRERREIRA, Arnaldo SANTA LIBRADA GOLD 

MILLS 
MA 3:10:42. 14:52.   

112 43 MARCIAGA, Jose TEAM MACADI   3:12:40. 16:50.   

113 135 DURAN, Martin TEAM TAQUILLA CEVAXIN 

"A" 
MA 3:12:57. 17:07.   

114 95 RODRIGUEZ, Luis CLUB RALI ESCUELA 
VERAGUAS 

J 3:14:19. 18:29.   

115 49 RIOS, Lester SANTA LIBRADA GOLD 

MILLS 
MA 3:14:19. 18:29.   

116 127 ORTEGA, Winston RALI YAJOIS J 3:18:00. 22:10.   

117 54 BAKES, Eduardo SANTA LIBRADA GOLD 

MILLS 
  3:18:10. 22:20.   

118 112 RODRIGUEZ, Cristian 

Azael 

CAMINOS DE OMAR - RALI - 
ISRAEL 

J 3:18:10. 22:20.   

119 143 PEREZ, Angel TEAM TAQUILLA CEVAXIN 
"B" 

MA 3:18:10. 22:20.   

120 145 BATISTA, Manuel TEAM TAQUILLA CEVAXIN 

"B" 
J 3:18:10. 22:20.   



121 128 CASTILLO, Sandy RALI YAJOIS   3:18:10. 22:20.   

122 41 VIANE, Miguel TEAM MACADI MA 3:20:44. 24:54.   

123 38 DIAZ, Francisco TEAM MACADI MA 3:29:03. 33:13.   

124 91 HERNANDEZ, Heliodoro HOTEL VERSALLES - 

GLOBAL CYCLING 
MB 3:29:34. 33:44.   

125 87 ROJAS, Noel HOTEL VERSALLES - 

GLOBAL CYCLING 
MA 3:29:34. 33:44.   

126 111 SMITH, Ralph CAMINOS DE OMAR - RALI - 
ISRAEL 

J 3:33:56. 38:06.   

127 42 RUIZ, Miguel TEAM MACADI MB 3:33:56. 38:06.   

128 133 GIRON, Nestor TEAM TAQUILLA CEVAXIN 

"A" 
  3:36:04. 40:14.   

129 93 AGUILAR, Victor CLUB RALI ESCUELA 

VERAGUAS 
J 3:38:50. 43:00.   

130 81 AGUILERA, Vidal BLUE WAVE - UNICO - 
SANTIAGO MAS HUMANA 

MB 3:43:12. 47:22.   

131 144 PEREZ, Josue TEAM TAQUILLA CEVAXIN 

"B" 
MA 3:43:27. 47:37.   

132 132 ARAUZ, Sergio TEAM TAQUILLA CEVAXIN 

"A" 
MA 3:43:27. 47:37.   

133 146 MARCIAGA, Miguel TEAM TAQUILLA CEVAXIN 
"B" 

  3:43:55. 48:05.   

134 149 VEGA, Bredio SPI - MIXTO MB 3:43:55. 48:05.   

135 51 BERNAL, Jorge SANTA LIBRADA GOLD 

MILLS 
MB 3:45:37. 49:47.   

136 150 PINILLA, Rosolfo SPI - MIXTO MB 3:45:37. 49:47.   

137 40 CASTILLERO, Hugo TEAM MACADI MA 3:52:10. 56:20.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TOUR A PANAMA 2017 

CLASIFICACION DE METAS VOLANTES ETAPA 1: CHITRE - 

SANTIAGO - CHITRE 

PARITA 

Pos Dossard Nom Equipe Cat. Points 

1 71 AYARRZA, Rodolfo RALI CLARO SAMSUNG "B"   5 

2 27 ARCHIVOLD, Franklin TEAM FC PANAMA "A" S-23 3 

3 123 UREÑA, Fernando TEAM ININCO "B"   2 

4 88 MCNISH, Cristian HOTEL VERSALLES - GLOBAL CYCLING MA 1 

ENTRADA DE OCU (IDA) 

Pos Dossard Nom Equipe Cat. Points 

1 3 SAMUDIO, Carlos RALI CLARO SAMSUNG "A" S-23 5 

2 27 ARCHIVOLD, Franklin TEAM FC PANAMA "A" S-23 3 

3 14 CASTELBLANCO, Jorge TEAM ININCO "A"   2 

4 6 DE LEON, Jose RALI CLARO SAMSUNG "A"   1 

ENTRADA DE OCU (REGRESO) 

Pos Dossard Nom Equipe Cat. Points 

1 6 DE LEON, Jose RALI CLARO SAMSUNG "A"   5 

2 3 SAMUDIO, Carlos RALI CLARO SAMSUNG "A" S-23 3 

3 27 ARCHIVOLD, Franklin TEAM FC PANAMA "A" S-23 2 

4 4 RODRIGUEZ, Maicol RALI CLARO SAMSUNG "A"   1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TOUR A PANAMA 2017 

CLASIFICACION POR PUNTOS ETAPA 1: CHITRE - SANTIAGO - 

CHITRE 

Pos Dossard Nom Equipe Cat. Points 

1 27 ARCHIVOLD, Franklin TEAM FC PANAMA "A" S-23 15 

2 3 SAMUDIO, Carlos RALI CLARO SAMSUNG "A" S-23 12 

3 14 CASTELBLANCO, Jorge TEAM ININCO "A"   10 

4 6 DE LEON, Jose RALI CLARO SAMSUNG "A"   8 

5 5 HERNANDEZ, Nolberto RALI CLARO SAMSUNG "A"   5 

CLASIFICACION POR EQUIPOS ETAPA 1: CHITRE - SANTIAGO - 

CHITRE 

Pos Equipe Temps Ecart Dossards pris en 

compte 

1 RALI CLARO SAMSUNG "A" 8:47:30. 8:47:30. 3, 6, 5 

2 TEAM FC PANAMA "A" 8:48:18. 48. 27, 30, 28 

3 TEAM ININCO "A" 8:49:15. 1:45. 14, 17, 20 

4 AERONAVAL - SAN 140 "A" 8:49:19. 1:49. 10, 8, 12 

5 TEAM ININCO "B" 8:50:51. 3:21. 120, 124, 121 

6 RALI CLARO SAMSUNG "B" 8:51:51. 4:21. 72, 70, 68 

7 RALI SCHOOL 8:51:51. 4:21. 103, 107, 104 

8 AERONAVAL - BPC 108 "B" 8:51:51. 4:21. 60, 61, 56 

9 RALI PROMASTER 8:51:51. 4:21. 115, 119, 116 

10 POLICIA NACIONAL 8:51:51. 4:21. 26, 22, 25 

11 HOTEL VERSALLES - GLOBAL 

CYCLING 

8:51:51. 4:21. 141, 86, 89 

12 TEAM TAQUILLA CEVAXIN "A" 8:52:23. 4:53. 131, 136, 137 

13 LAUDATO SI - RENTA DE EQUIPO - 

ULTRABIKEX - ANTON 

8:52:23. 4:53. 76, 75, 78 

14 T.R.C.I. 8:56:34. 9:04. 65, 62, 64 

15 COCLE TEAM INFINITY 8:56:49. 9:19. 35, 37, 34 

16 BLUE WAVE - UNICO - SANTIAGO MAS 

HUMANA 

8:58:30. 11:00. 85, 84, 82 

17 CAMINOS DE OMAR - RALI 8:58:39. 11:09. 98, 99, 97 

18 CAMINOS DE OMAR - RALI - ISRAEL 8:59:37. 12:07. 113, 108, 109 

19 TEAM TAQUILLA CEVAXIN "B" 9:02:54. 15:24. 147, 45, 142 

20 RALI YAJOIS 9:11:21. 23:51. 126, 129, 130 

21 SANTA LIBRADA GOLD MILLS 9:22:18. 34:48. 52, 50, 49 

22 CLUB RALI ESCUELA VERAGUAS 9:26:51. 39:21. 94, 92, 95 

23 TEAM MACADI 9:30:41. 43:11. 44, 43, 41 

 

 

 

 



TOUR A PANAMA 2017 

CLASIFICACION GENERAL INDIVIDUAL ETAPA 1: CHITRE - 

SANTIAGO - CHITRE 

Pos Dor Nom Equipe Temps Cat. Ecart 

1 27 ARCHIVOLD, Franklin TEAM FC PANAMA "A" 2:55:35. S-23 2:55:35. 

2 3 SAMUDIO, Carlos RALI CLARO SAMSUNG "A" 2:55:39. S-23 4. 

3 14 CASTELBLANCO, 

Jorge 

TEAM ININCO "A" 2:55:45.   10. 

4 6 DE LEON, Jose RALI CLARO SAMSUNG "A" 2:55:47.   12. 

5 5 HERNANDEZ, 

Nolberto 

RALI CLARO SAMSUNG "A" 2:55:50.   15. 

6 10 HIDALGO, Hinolt AERONAVAL - SAN 140 "A" 2:55:54.   19. 

7 4 RODRIGUEZ, Maicol RALI CLARO SAMSUNG "A" 2:55:54.   19. 

8 8 LORENZO, Abdul AERONAVAL - SAN 140 "A" 2:56:08. S-23 33. 

9 148 JORGE, Alex SPI - MIXTO 2:56:08. MA 33. 

10 17 MENDEZ, Mojamed TEAM ININCO "A" 2:56:08.   33. 

11 30 ESPINOSA, Gabriel TEAM FC PANAMA "A" 2:56:14. S-23 39. 

12 28 STRAH, Alex TEAM FC PANAMA "A" 2:56:14.   39. 

13 120 MENDEZ, Carlos TEAM ININCO "B" 2:56:17. J 42. 

14 71 AYARRZA, Rodolfo RALI CLARO SAMSUNG "B" 2:57:14.   1:39. 

15 123 UREÑA, Fernando TEAM ININCO "B" 2:57:16.   1:41. 

16 147 MORENO, Daniel TEAM TAQUILLA CEVAXIN "B" 2:57:17. J 1:42. 

17 72 GONZALEZ, Augusto RALI CLARO SAMSUNG "B" 2:57:17. J 1:42. 

18 103 CENTENO, Jose RALI SCHOOL 2:57:17. J 1:42. 

19 70 VALLARINO, Eduardo RALI CLARO SAMSUNG "B" 2:57:17.   1:42. 

20 124 MIRANDA, Jose TEAM ININCO "B" 2:57:17. MA 1:42. 

21 26 RAMIREZ, Ariel POLICIA NACIONAL 2:57:17.   1:42. 

22 68 GOMEZ, Erick RALI CLARO SAMSUNG "B" 2:57:17.   1:42. 

23 60 MURRILLO, Genis AERONAVAL - BPC 108 "B" 2:57:17. MA 1:42. 

24 45 GOLDONI, Gaetano TEAM TAQUILLA CEVAXIN "B" 2:57:17. MB 1:42. 

25 107 HERNANDEZ, Austin RALI SCHOOL 2:57:17. J 1:42. 

26 115 JUAREZ, Onel RALI PROMASTER 2:57:17. MB 1:42. 

27 2 SAMUDIO, Ruben RALI CLARO SAMSUNG "A" 2:57:17. S-23 1:42. 

28 1 GONZALEZ, Roberto RALI CLARO SAMSUNG "A" 2:57:17.   1:42. 

29 104 RUIZ, Bredio RALI SCHOOL 2:57:17. J 1:42. 

30 20 MARTINEZ, David TEAM ININCO "A" 2:57:17. juvenil 1:42. 

31 141 BECKFORD, Anselmo HOTEL VERSALLES - GLOBAL 

CYCLING 
2:57:17. MA 1:42. 

32 32 GUTIERREZ, Yan TEAM FC PANAMA "A" 2:57:17. J 1:42. 

33 12 LEGUIZAMO, Miguel AERONAVAL - SAN 140 "A" 2:57:17.   1:42. 

34 119 MORENO, Mauricio RALI PROMASTER 2:57:17. MB 1:42. 

35 131 MENDOZA, Nestor TEAM TAQUILLA CEVAXIN "A" 2:57:17.   1:42. 

36 13 DEGRACIA, Ricardo AERONAVAL - SAN 140 "A" 2:57:17.   1:42. 

37 61 MURILLO, Ivan AERONAVAL - BPC 108 "B" 2:57:17.   1:42. 

38 56 CARRILLO, Rafael AERONAVAL - BPC 108 "B" 2:57:17. MA 1:42. 



39 52 SANTAMARIA, 

Lorenzo 

SANTA LIBRADA GOLD MILLS 2:57:17. MB 1:42. 

40 86 LEVY, Christian HOTEL VERSALLES - GLOBAL 

CYCLING 
2:57:17. MA 1:42. 

41 29 SANDI, Noriel TEAM FC PANAMA "A" 2:57:17.   1:42. 

42 98 AGUIRRE, Anel CAMINOS DE OMAR - RALI 2:57:17.   1:42. 

43 22 HERRERA, Maximo POLICIA NACIONAL 2:57:17.   1:42. 

44 139 ESPINOSA, Einar EQUIPO MIXTO 2:57:17.   1:42. 

45 31 OTERO, Manuel TEAM FC PANAMA "A" 2:57:17. S-23 1:42. 

46 116 RIVAS, Jaime RALI PROMASTER 2:57:17. MA 1:42. 

47 85 CALVO, Orlando BLUE WAVE - UNICO - SANTIAGO 

MAS HUMANA 
2:57:17. MB 1:42. 

48 9 GODY, Deivith AERONAVAL - SAN 140 "A" 2:57:17. S-23 1:42. 

49 106 TUDD, Victor RALI SCHOOL 2:57:17. J 1:42. 

50 121 ZEPEDA, Hector TEAM ININCO "B" 2:57:17. MA 1:42. 

51 118 RIOS, Jorge RALI PROMASTER 2:57:17. MB 1:42. 

52 114 ORTEGA, Edwin RALI PROMASTER 2:57:17. MB 1:42. 

53 25 BARAHONA, Brandon POLICIA NACIONAL 2:57:17.   1:42. 

54 35 CASTILLO, Dumigildo COCLE TEAM INFINITY 2:57:17.   1:42. 

55 44 VEGA, Cristofer TEAM MACADI 2:57:17.   1:42. 

56 136 VARGAS, Moises TEAM TAQUILLA CEVAXIN "A" 2:57:17. MA 1:42. 

57 73 SAMUDIO, Joseph RALI CLARO SAMSUNG "B" 2:57:17. J 1:42. 

58 58 BARSALLO, Juan AERONAVAL - BPC 108 "B" 2:57:17. MA 1:42. 

59 23 HERNANDEZ, Walter POLICIA NACIONAL 2:57:17.   1:42. 

60 33 SUIRA, Jair TEAM FC PANAMA "A" 2:57:17. MA 1:42. 

61 69 ARAUZ, Carlos RALI CLARO SAMSUNG "B" 2:57:17. S-23 1:42. 

62 55 RIOS, Javier AERONAVAL - BPC 108 "B" 2:57:17.   1:42. 

63 21 AVILES, Allan POLICIA NACIONAL 2:57:17.   1:42. 

64 16 GOMEZ, Yelko TEAM ININCO "A" 2:57:17.   1:42. 

65 24 MIRANDA, Domingo POLICIA NACIONAL 2:57:17.   1:42. 

66 7 JURADO, Cristofer AERONAVAL - SAN 140 "A" 2:57:17. S-23 1:42. 

67 15 BRASSFIELD, Jhonn TEAM ININCO "A" 2:57:17.   1:42. 

68 102 GODDAR, Esteban RALI SCHOOL 2:57:17. J 1:42. 

69 89 RODRIGUEZ, Jean HOTEL VERSALLES - GLOBAL 

CYCLING 
2:57:17. MA 1:42. 

70 11 PITTY, Kevin AERONAVAL - SAN 140 "A" 2:57:17.   1:42. 

71 75 MUÑOZ, Jose LAUDATO SI - RENTA DE EQUIPO - 
ULTRABIKEX - ANTON 

2:57:17.   1:42. 

72 78 QUINTERO, Danilo LAUDATO SI - RENTA DE EQUIPO - 

ULTRABIKEX - ANTON 
2:57:17. J 1:42. 

73 80 ABREGO, Alexander LAUDATO SI - RENTA DE EQUIPO - 

ULTRABIKEX - ANTON 
2:57:17. J 1:42. 

74 74 CRUZ, Jair LAUDATO SI - RENTA DE EQUIPO - 
ULTRABIKEX - ANTON 

2:57:17.   1:42. 

75 65 SALDAÑA, Eliot T.R.C.I. 2:57:47. J 2:12. 

76 76 SOLIS, Eustorgio LAUDATO SI - RENTA DE EQUIPO - 

ULTRABIKEX - ANTON 
2:57:49. MA 2:14. 

77 137 RAMOS, Ameth TEAM TAQUILLA CEVAXIN "A" 2:57:49.   2:14. 

78 138 MIRANDA, Randal EQUIPO MIXTO 2:57:49. J 2:14. 

79 18 CAMARGO, Juan TEAM ININCO "A" 2:57:57.   2:22. 

80 134 RAMOS, Miguel TEAM TAQUILLA CEVAXIN "A" 2:58:05. MA 2:30. 

81 62 AGUILAR, Ariel T.R.C.I. 2:58:57.   3:22. 



82 113 BARRAZA, Aroon CAMINOS DE OMAR - RALI - 

ISRAEL 
2:58:57. J 3:22. 

83 59 GRAJALES, Moises AERONAVAL - BPC 108 "B" 2:58:57. J 3:22. 

84 84 TEJADA, Kenny BLUE WAVE - UNICO - SANTIAGO 

MAS HUMANA 
2:59:04. MA 3:29. 

85 108 OLIVA, Jonathan CAMINOS DE OMAR - RALI - 
ISRAEL 

2:59:24. J 3:49. 

86 57 ISAZA, Juan AERONAVAL - BPC 108 "B" 2:59:31. MA 3:56. 

87 37 VERGARA, Tomas COCLE TEAM INFINITY 2:59:42.   4:07. 

88 34 RUIZ, Miguel A. COCLE TEAM INFINITY 2:59:50.   4:15. 

89 64 ZALZANEDA, Einar T.R.C.I. 2:59:50. J 4:15. 

90 99 LARA, Juan CAMINOS DE OMAR - RALI 3:00:06. J 4:31. 

91 88 MCNISH, Cristian HOTEL VERSALLES - GLOBAL 

CYCLING 
3:00:06. MA 4:31. 

92 126 MORALES, Jasson RALI YAJOIS 3:00:10. J 4:35. 

93 97 RODRIGUEZ, Cristian CAMINOS DE OMAR - RALI 3:01:16. J 5:41. 

94 109 MORAN, Kevin CAMINOS DE OMAR - RALI - 

ISRAEL 
3:01:16. J 5:41. 

95 94 NAVARRO, Nicolas CLUB RALI ESCUELA VERAGUAS 3:01:50. J 6:15. 

96 82 JAEN, Victor BLUE WAVE - UNICO - SANTIAGO 
MAS HUMANA 

3:02:09.   6:34. 

97 66 GODOY, Damaso T.R.C.I. 3:02:26. MB 6:51. 

98 129 DOMINGUEZ, Romel RALI YAJOIS 3:02:54.   7:19. 

99 63 JARAMILLO, Allan T.R.C.I. 3:02:56.   7:21. 

100 67 SERRANO, Joel T.R.C.I. 3:02:56. MB 7:21. 

101 117 LUGO, Franklin RALI PROMASTER 3:02:56. MB 7:21. 

102 79 GONZALEZ, Abdiel LAUDATO SI - RENTA DE EQUIPO - 

ULTRABIKEX - ANTON 
3:02:56.   7:21. 

103 130 DEAM, Carlos RALI YAJOIS 3:08:17.   12:42. 

104 105 MORENO, Joel RALI SCHOOL 3:08:20. J 12:45. 

105 142 MORENO, Ignasio TEAM TAQUILLA CEVAXIN "B" 3:08:20. MA 12:45. 

106 110 GUERRA, Nodier CAMINOS DE OMAR - RALI - 

ISRAEL 
3:10:22. J 14:47. 

107 100 VASQUEZ, Kevin CAMINOS DE OMAR - RALI 3:10:22. J 14:47. 

108 92 GARCIA, Arnulfo CLUB RALI ESCUELA VERAGUAS 3:10:42. J 15:07. 

109 19 CASTILLO, Edward TEAM ININCO "A" 3:10:42. MA 15:07. 

110 122 CASTIÑLLO, Yordy TEAM ININCO "B" 3:10:42.   15:07. 

111 50 FRERREIRA, Arnaldo SANTA LIBRADA GOLD MILLS 3:10:42. MA 15:07. 

112 43 MARCIAGA, Jose TEAM MACADI 3:12:40.   17:05. 

113 135 DURAN, Martin TEAM TAQUILLA CEVAXIN "A" 3:12:57. MA 17:22. 

114 95 RODRIGUEZ, Luis CLUB RALI ESCUELA VERAGUAS 3:14:19. J 18:44. 

115 49 RIOS, Lester SANTA LIBRADA GOLD MILLS 3:14:19. MA 18:44. 

116 127 ORTEGA, Winston RALI YAJOIS 3:18:00. J 22:25. 

117 54 BAKES, Eduardo SANTA LIBRADA GOLD MILLS 3:18:10.   22:35. 

118 112 RODRIGUEZ, Cristian 

Azael 

CAMINOS DE OMAR - RALI - 

ISRAEL 
3:18:10. J 22:35. 

119 143 PEREZ, Angel TEAM TAQUILLA CEVAXIN "B" 3:18:10. MA 22:35. 

120 145 BATISTA, Manuel TEAM TAQUILLA CEVAXIN "B" 3:18:10. J 22:35. 

121 128 CASTILLO, Sandy RALI YAJOIS 3:18:10.   22:35. 

122 41 VIANE, Miguel TEAM MACADI 3:20:44. MA 25:09. 

123 38 DIAZ, Francisco TEAM MACADI 3:29:03. MA 33:28. 



124 91 HERNANDEZ, 

Heliodoro 

HOTEL VERSALLES - GLOBAL 

CYCLING 
3:29:34. MB 33:59. 

125 87 ROJAS, Noel HOTEL VERSALLES - GLOBAL 

CYCLING 
3:29:34. MA 33:59. 

126 111 SMITH, Ralph CAMINOS DE OMAR - RALI - 

ISRAEL 
3:33:56. J 38:21. 

127 42 RUIZ, Miguel TEAM MACADI 3:33:56. MB 38:21. 

128 133 GIRON, Nestor TEAM TAQUILLA CEVAXIN "A" 3:36:04.   40:29. 

129 93 AGUILAR, Victor CLUB RALI ESCUELA VERAGUAS 3:38:50. J 43:15. 

130 81 AGUILERA, Vidal BLUE WAVE - UNICO - SANTIAGO 
MAS HUMANA 

3:43:12. MB 47:37. 

131 144 PEREZ, Josue TEAM TAQUILLA CEVAXIN "B" 3:43:27. MA 47:52. 

132 132 ARAUZ, Sergio TEAM TAQUILLA CEVAXIN "A" 3:43:27. MA 47:52. 

133 146 MARCIAGA, Miguel TEAM TAQUILLA CEVAXIN "B" 3:43:55.   48:20. 

134 149 VEGA, Bredio SPI - MIXTO 3:43:55. MB 48:20. 

135 51 BERNAL, Jorge SANTA LIBRADA GOLD MILLS 3:45:37. MB 50:02. 

136 150 PINILLA, Rosolfo SPI - MIXTO 3:45:37. MB 50:02. 

137 40 CASTILLERO, Hugo TEAM MACADI 3:52:10. MA 56:35. 

 

CLASIFICACION GENERAL DE METAS VOLAN TES ETAPA 1: 

CHITRE - SANTIAGO - CHITRE 

Pos Dossard Nom Equipe Cat. Points 

1 3 SAMUDIO, Carlos RALI CLARO SAMSUNG "A" S-23 8 

2 27 ARCHIVOLD, Franklin TEAM FC PANAMA "A" S-23 8 

3 6 DE LEON, Jose RALI CLARO SAMSUNG "A"   6 

4 71 AYARRZA, Rodolfo RALI CLARO SAMSUNG "B"   5 

5 14 CASTELBLANCO, Jorge TEAM ININCO "A"   2 

6 123 UREÑA, Fernando TEAM ININCO "B"   2 

7 4 RODRIGUEZ, Maicol RALI CLARO SAMSUNG "A"   1 

8 88 MCNISH, Cristian HOTEL VERSALLES - GLOBAL 

CYCLING 

MA 1 

 

CLASIFICACION GENERAL PUNTOS ETAPA 1: CHITRE - 

SANTIAGO - CHITRE 

Pos Dossard Nom Equipe Cat. Points 

1 27 ARCHIVOLD, Franklin TEAM FC PANAMA "A" S-23 15 

2 3 SAMUDIO, Carlos RALI CLARO SAMSUNG "A" S-23 12 

3 14 CASTELBLANCO, Jorge TEAM ININCO "A"   10 

4 6 DE LEON, Jose RALI CLARO SAMSUNG "A"   8 

5 5 HERNANDEZ, Nolberto RALI CLARO SAMSUNG "A"   5 

 

 

 

 



TOUR A PANAMA 2017 

CLASIFICACION GENERAL POR EQUIPOS ETAPA 1: CHITRE - 

SANTIAGO - CHITRE 

Pos Equipe Temps Ecart 

1 RALI CLARO SAMSUNG "A" 8:47:30. 8:47:30. 

2 TEAM FC PANAMA "A" 8:48:18. 48. 

3 TEAM ININCO "A" 8:49:15. 1:45. 

4 AERONAVAL - SAN 140 "A" 8:49:19. 1:49. 

5 TEAM ININCO "B" 8:50:51. 3:21. 

6 RALI CLARO SAMSUNG "B" 8:51:51. 4:21. 

7 RALI SCHOOL 8:51:51. 4:21. 

8 AERONAVAL - BPC 108 "B" 8:51:51. 4:21. 

9 RALI PROMASTER 8:51:51. 4:21. 

10 POLICIA NACIONAL 8:51:51. 4:21. 

11 HOTEL VERSALLES - GLOBAL CYCLING 8:51:51. 4:21. 

12 TEAM TAQUILLA CEVAXIN "A" 8:52:23. 4:53. 

13 LAUDATO SI - RENTA DE EQUIPO - ULTRABIKEX - 

ANTON 

8:52:23. 4:53. 

14 T.R.C.I. 8:56:34. 9:04. 

15 COCLE TEAM INFINITY 8:56:49. 9:19. 

16 BLUE WAVE - UNICO - SANTIAGO MAS HUMANA 8:58:30. 11:00. 

17 CAMINOS DE OMAR - RALI 8:58:39. 11:09. 

18 CAMINOS DE OMAR - RALI - ISRAEL 8:59:37. 12:07. 

19 TEAM TAQUILLA CEVAXIN "B" 9:02:54. 15:24. 

20 RALI YAJOIS 9:11:21. 23:51. 

21 SANTA LIBRADA GOLD MILLS 9:22:18. 34:48. 

22 CLUB RALI ESCUELA VERAGUAS 9:26:51. 39:21. 

23 TEAM MACADI 9:30:41. 43:11. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



BOLETIN DEL JURADO DE COMISARIOS Nº 1 
 

PARTIERON:  140   
FINALIZARON:137 
NO TOMARON LA PARTIDA: CICLISTAS N° 48-53-90-83 
RETIRADOS. CICLISTAS N° 36- 125-39 
 
EXPULSIONES: 
SE EXPULSA DE LA CARRERA AL CICLISTA N° 54 POR INFRINGIR EL ARTICULO 12.1.040 
ACAPITE N° 14 DEL BAREMOS DE SANCIONES DEL REGLAMENTO INTERNACIONAL U.C.I. 
(DESVIACION VOLUNTARIA DEL RECORRIDO INTENTANDO HACERSE CLASIFICAR SIN 
HABER CUMPLIDO TODO EL RECORRIDO DE LA ETAPA.) 
 
SANCIONES: 
SE SANCIONA AL VEHICULO DE RALI “A” Y RALI “B” CON 10.00 DOLARES DE MULTA CADA 
UNO POR INFRINGIR EL ARTICULO 12.1.040 ACAPITE 24 DE BAREMO DE SANCIONES DEL 
REGLAMENTO INTERNACIONAL U.C.I (ABASTECIMIENTO IRREGULAR). 
 
SE SANCIONA AL VEHICULO DEL EQUIPO SPI MIXTO POR INFRINGIR EL ARTICULO N° 
12.1.040 ACAPITE 24 DEL BAREMO DE SANCIONES DEL REGLAMENTO INTERNACIONAL 
U.C.I. (ABASTECIMIENTO IRREGULAR) 
 
PROXIMA ETAPA:  
RECCORRIDO: CIRCUITO CERRADO DE 12 VUELTAS DE 8. 3 KM. CADA UNA………..99.6 
KM. DE RECORRIDO. 
HOTEL CUBITÁ – M.O.P.  – TALLER DE HERRERÍA – HOTEL CUBITÁ. 
 
CONTROL DE FIRMAS………………07:30 – 08:30 A.M. 
HORA DE SALIDA…………………….09:00 A.M. 
 
METAS VOLANTES: 
1-VUELRA N° 3 KM 24.9 
2-VUELTA N° 6 KM 49.8 
3-VUELTA N° 9 KM 74.7 
 
PREMIO DE MONTAÑA: 
VUELTA N° 8 KM 66.4 DE TERCERA CATEGORÍA. 
 
ZONA DE ABASTECIMIENTO: 
SE ABRE EN LA VUELTA N° 5 KM. 41.5, Y SE CIERRA EN LA VUELTA N° 10 KM 83 
EL ABASTECIMIENTO SERA PIES EN TIERRA A LO LARGO DEL CIRCUITO 1 KM ANTES Y 
UNO DESPUES DE LA META DE LLEGADA. 
 
REGLAMENTO DEL CIRCUITO CERRADO: 
SOLO SE PERMITIRA CIRCULA DURANTE EL CIRCUITO A LOS 10 PRIMEROS VEHICULOS DE 
LOS 10 PRIMEROS CORREDORES CLASIFICADOS EN LA GENERAL DE LA CARRERA. 
LOS VEHÍCULOS ASIGNADOS TENDRÁN QUE LLEVAR OTRO EQUIPO 
LA ORGANIZACIÓN DISPONDRA DE VEHICULOS NEUTRALES. 
LOS VEHÍCULOS AUTORIZADOS SOLAMENTE SOLO PODRAN EFECTUAR  ASISTENCIA 
TECNICA. 
 
VEHICULOS ASIGNADOS PARA CIRCULAR EN LA CARAVANA DEL CIRCUITO CERRADO. 
1-TEAM FC. PMA 



2-RALI 
3-ININCO 
4-AERONAVAL 
6- TEAM TAQUILLA 
7-POLICIA 
8-HOTEL VERSALLES 
9-SANTA LIBRADA 
10-SPI – MIXTO 
 
CICLISTA QUE ES LAPEADO EN EL CIRCUITO SERA RETIRADO DE LA COMPETENCIA POR 
SU SEGURIDAD Y SE LE APLICARA EL TIEMPO DEL ULTIMO CICLISTA MAS EL TIEMPO DE 
LA PEOR VUELTA. 
 
NOTA: SE CITA A TODOS LOS DIRECTORES DE EQUIPO A UNA REUNION CON EL JURADO 
DE COMISARIOS Y LA ORGANIZACIÓN A LAS 07:30  A. M. EN LOS ESTACIONAMIENTOS 
DEL HOTEL CUBITA LUGAR DE FIRMA DE PLANILLA. 
 
 
 
 

 
CUADRO DE HONOR DE LA PRIMERA ETAPA 

 
LIDER GENERAL………………………………………FRANKLIN ARCHIVOLD…..TEAM FC PANAMA 
LIDER JUVENIL……………………………………….CARLOS MENDEZ……………TEAM ININCO “B” 
LIDER DE METAS VOLANTES……………………CARLOS SAMUDIO………….RALI-SAMSUNG “A” 
LIDER DE PUNTOS………………………………….JORGE CASTELBLANCO..…TEAM ININCO “A” 
LIDER MASTER “A”…………………………………ALEX JORGE……………………SPI - MIXTO 
LIDER MASTER “B”………………………………..GAETANO GOLDONI……….TEAM TAQUILLA “B” 
 
 
 

JURADO DE COMISARIOS 
 

 

 

 

 


